อธิกรั ์ ทิน ทุก ปี เมื่อ เวลา เขา เลข ๔ หาร คฤศศักราช ได้ ชาติ ตัว
ไม่มี เศษ ปฏิทิน อย่าง นี้ มี ประมาณ มี หัก ๓๖๕ วัน กับ ๖ ชั่วโมง ๑๕ นาที
ปฏิทิน อีก อย่าง หนึ่ง เรียก ว่า เกรกอเรียนปฏิทิน ฤา ปฏิทิน อย่าง ใหม่
ซึ่ง ได้ ใ้ ใน ยุโรป ที่ เมือง โรม เ็น ครั้ง แรก ตั้งแต่ ปี คฤศศักราช
๑๕๘๒ ฤา เมื่อ พุทธศักราช ๒๑๒๕ มาจนทุกวันนี้ ปฏิทิน
อย่าง ใหม่ นี้ ได้ มี ใน ประกาศ ซึ่ง กล่าว มา ข้าง ต้น นี้ ใ้ ใ้ อยู่ แล้วย
แต่ เกือบ เหมือน กัน กับ ปฏิทิน อย่าง เก่า ทุก อย่าง แปรต กัน แต่ เพียง
เมื่อ คฤศศักราช ครบ ร้อย หนึ่ง ฤา สอง ร้อย ฤา สาม ร้อย ปี ซึ่ง
เลข ๔ หาร ชาติ ตัว แล้วย นั้น ห้ามไม่ ให้ มี อธิกรั ์ ทิน ต่อ